文書 No.IS2022040101

2022 年 4 月 1 日

お客様、販売パートナー様 各位

アルプス システム インテグレーション株式会社

プロダクト企画部

InterSafe ILPライセンス及び利用規約変更のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、弊社の情報漏洩対策シリーズ『InterSafe ILP』各製品ライセンス体系を2022年4月末リリース予定のVer.8.0

より変更することになりました。

これに伴い、『InterSafe ILP』各製品の利用規約である「情報漏洩対策シリーズ使用許諾契約書」の内容については同

日をもって変更し、新たな利用規約として「InterSafeシリーズ利用規約」を定めることといたしました。

詳細を下記の通りご案内させていただきますので、ご理解のほどよろしくお願い致します。

今後とも、弊社ならび弊社製品をご愛顧賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

1. 対象製品

『InterSafe DeviceControl』『InterSafe WorkFlow』『InterSafe SecureDevice Ultimate』

『InterSafe FileProtection』『InterSafe FileTransporter』『InterSafe SecureSwitch』
※「InterSafe SecureDevice」「InterSafe SecureDevice Professional」「InterSafe IRM」「InterSafe FileProtection Basic」は対象外となります。

2. 重要な変更内容

 現行のバージョン（Ver.7.6まで） ライセンスは買切、別途サポートサービス

※ライセンスとサポートサービスそれぞれの購入が必要（サポートサービスに期限あり）

 Ver.8.0以降 ライセンスに期限あり（1年～5年の期間契約のライセンス）

※ライセンスのみ購入が必要（ライセンスに期限あり）

※ライセンス料にサポートサービスが含まれます

 Ver.8.0以降、ライセンス期間内で製品の使用を許諾しサポートサービスも同期間内で提供致します。

3. 既存ユーザー様の新ライセンスへの移行

Ver.7.6 以前のバージョンをご利用のユーザー様は Ver.8.0 のご利用に際して新ライセンスへ移行いただきま

す。お客様には以下のとおり新ライセンスに関する利用時のご確認を頂きます。

新ライセンス確認タイミング 説明 備考

①お客様環境を Ver.8.0 以降にバ

ージョンアップした時点

プログラムダウンロード時に新し

い利用規約に同意いただき、利用

が可能となります。

有効期限はお客様が契約済みのサ

ポートサービス期限とさせていた

だきます。

②Ver.8.0 以降のライセンスで更

新いただいた時点（次回更新時以

降）

更新時に新ライセンスにてご発注

いただき、利用が可能となります。

※新しい利用規約に同意いただい

たうえでご発注いただくことが前

提となります。

Ver.7.6 までのライセンスとは別

ライセンスを新しく購入いただき

ます。ライセンス期限はライセン

ス証書に記載の上納品致します。

文書 No.IS2022040101

2022 年 4 月 1 日

4. 提供価格について

上記ライセンス枠組みの変更に伴い、（サポートサービスを含む形での）ライセンス価格も改定致しますが、既

存ユーザー様向けには少なくとも初回更新時においてはVer.7.6以前に提供させていただきました最新のサポ

ートサービス提供価格（単価）と同額にて弊社から提供致します。

※Ver.7.6以前のライセンスを保持していない製品を追加で購入の場合は、通常通りの見積対応となります。

5．利用規約の変更について

上記ライセンス変更に伴い、2022年4月1日をもって、「情報漏洩対策シリーズ使用許諾契約書」の内容を変更し、

Ver.8.0以降では、新たな利用規約として「InterSafeシリーズ利用規約」が適用されます。

Ver.7.6以前のバージョンをご利用のユーザー様には、上記 3に従い、新ライセンスへの移行時以降、新たな

利用規約にご承諾いただきます。

なお、新たな利用規約「InterSafeシリーズ利用規約」は、下記のURLからご確認ください。

[URL] https://www.alsi.co.jp/resources/security/licensing/index.html

※リリース後最初のバージョンアップ又はプログラム修正までの間、対象製品のインストーラー上の規約同意画面

では、改定前の使用許諾契約書を使用いたします。改正後の利用規約につきましては、上記Webページをご参照くだ

さい。

6. 本件に関するお問い合わせについて

本件につきまして、ご不明な点は弊社営業窓口までお問い合わせください。

E-Mail: ssg@alsi.co.jp  Tel : 03-5499-8045  (10:00 ～ 12:00、13:00 ～ 17:00)（弊社営業日）

 弊社ソフトウェア製品のサポートポリシーについては、サイトをご参照ください。

  https://www.alsi.co.jp/resources/security/licensing/data/SupportPolicy_202204.pdf

以上

https://www.alsi.co.jp/resources/security/licensing/index.html
mailto:ssg@alsi.co.jp
https://www.alsi.co.jp/resources/security/licensing/data/SupportPolicy_202204.pdf